
 
PROVVEDIMENTO N. 62 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che in data 11 e 25 giugno 2017 si sono svolte le consultazioni amministrative per 

l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio Comunale; 
 

Considerato che il sottoscritto, Avv. Paolo Adriano, il giorno 27/06/2017 è stato proclamato 

Sindaco; 

 

Dato atto che l’incarico dirigenziale relativo alla Direzione del Dipartimento Istruzione, Cultura, 
Sport, Assistenza, Tempo Libero, conferito con proprio provvedimento n. 22 del 29/06/2017, viene 

a scadere il 27/12/2017; 

 

Richiamato il proprio precedente provvedimento n. 58 del 21/12/2017 con il quale, ai sensi dell’art. 
180, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, al fine di dare continuità 
agli incarichi attualmente in corso, si è deciso di avvalersi della possibilità di procedere alla stipula 

di un contratto di lavoro ex art 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 per tutta la durata del mandato 

amministrativo e si è autorizzata l’adozione dei conseguenti provvedimenti; 
 

Rilevato che in data 23/12/2017 è stato stipulato il contratto di lavoro con il Dott. Germano Gola, 

candidato risultato primo degli idonei nella graduatoria di merito formata in esecuzione della 

delibera n. 168 del 01/10/2015 con la quale la Giunta Comunale aveva autorizzato la copertura del 

posto vacante attraverso il conferimento di un incarico dirigenziale ex art 110, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000;  

 

Visti gli artt. 50, c. 10, e 109, c.1, del D.Lgs. 267/2000, in base ai quali gli incarichi dirigenziali 

sono conferiti dal Sindaco con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Considerato che il comma 4 dell’art 103 del citato regolamento comunale sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi, prevede che “ i destinatari dell’incarico devono essere in possesso dei requisiti 
previsti dalle norme di legge, di regolamento e contrattuali, nonché di idonea preparazione 

professionale e di adeguate attitudini, rilevabili dalle specifiche esperienze lavorative maturate, dai 

risultati conseguiti e dalla formazione culturale”; 
 

Dato atto che la sussistenza dei suddetti requisiti era stata accertata dalla Commissione 

esaminatrice della prova selettiva pubblica per il conferimento dell’ incarico dirigenziale ex art 110 
sopra indicato; 

 

Ritenuto, alla luce dei criteri del predetto art 103, comma 4, del Regolamento di organizzazione e 

tenuto conto degli esiti della procedura indetta per l’attribuzione dell’incarico dirigenziale ex art 
110 del Dlgs 267/2000, di poter attribuire l’incarico dirigenziale relativo alla dirigenza del 
Dipartimento Istruzione - Cultura Sport, Assistenza, Tempo Libero al Dott. Germano Gola fino alla 

data di scadenza del contratto di lavoro ex art 110, comma 1, del Dlgs 267/2000; 

 



Considerato che, con il presente provvedimento, si intendono confermati in capo al suddetto 

Dirigente gli obiettivi di PEG già attribuiti nonché gli eventuali obiettivi di performance; 

 

Richiamato l’art 19 del D.Lgs. 165/2001; 

 

DECRETA 

 

Di attribuire, fino alla data di scadenza del contratto di lavoro ex art 110, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000, al Dott. Gola Germano l’incarico dirigenziale relativo alla Direzione del Dipartimento 
Istruzione, Cultura, Sport, Assistenza, Tempo Libero comprendente i centri di costo e le unità 

organizzative definiti all’interno del PEG; 
 

Di dare, inoltre, atto che, senza che ciò renda necessaria la revisione del presente provvedimento 

di conferimento degli incarichi dirigenziali, ulteriori modifiche al riparto delle competenze tra i vari 

settori potranno avvenire in fase di modifica del PEG ovvero con specifici atti di organizzazione da 

parte della Giunta. 

 

Dispone per la trasmissione al dott Germano Gola di questo decreto. 

 

 

Mondovì, lì 23/12/2017 

 

 

 

IL SINDACO 

ADRIANO Paolo 

(firmato in originale) 

 

 

 


